Technischer Bericht: 2021-TB-PSA-0054-NT1
Stand: 20.07.2021
Seite 1 von 6
Prüflabor Süd GmbH · Groß Floyen 12 · 24616 Brokstedt · HRB 10912 KI · Registergericht Amtsgericht Kiel ·
Geschäftsführer Matthias Kleingarn · Peter Kleingarn
Eine auszugsweise Vervielfältigung oder Wiedergabe dieses Schriftstückes bedarf der schriftlichen Zustimmung der
Prüflabor Süd GmbH © PSA-Urheberrechtlich geschützt!
Technischer Bericht

loch Ø
ET
zul.
Rad-
last
zul. Abr.-
umf.
gültig
ab
Fertig.
Änd.-
Stand
Kennzeichnung
Rad
(n)/[mm] [mm] [mm] [kg] [mm] Datum Datum
051120006660P0230 ET23 5x112 5/112 66,6 23 720 2.150 -- 18.06.21
051120006660P0350 ET35 5x112 5/112 66,6 35 720 2.150 -- 18.06.21
051143006660P0350 ET 35 5x114,3 5/114,3 66,6 35 720 2.150 -- 18.06.21
051150007150P0150 ET 15 5x115 5x115 71,5 15 720 2.150 -- 20.07.21
051150006660P0350 ET 35 5x115 5x115 66,6 35 720 2.150 -- 18.06.21
051200006660P0350 ET35 5x120 5/120 66,6 35 720 2.150 -- 18.06.21
Technischer Bericht: 2021-TB-PSA-0054-NT1
Stand: 20.07.2021
Seite 3 von 6
Prüflabor Süd GmbH · Groß Floyen 12 · 24616 Brokstedt · HRB 10912 KI · Registergericht Amtsgericht Kiel ·

Dyn. Reifen-
halbmesser
[m]
Faktor
Radlaster-
höhung
ET
[mm]
Abroll-
umfang
[mm]
Mbmax.
[Nm]
051120006660P0230 5 112 720 0,342 2 23 2.150 4.676
051120006660P0350 5 112 720 0,342 2 35 2.150 4.845
051120007150P0150 5 115 720 0,342 2 15 2.150 4.563
051200006660P0350 5 120 720 0,342 2 35 2.150 4.845
Die jeweilige Umlaufbiegeprüfung wurde für die vorgesehenen Belastungsfälle mit positivem Ergebnis
durchgeführt. Es wurde kein technischer Anriss festgestellt.
7.2 Impacttest